
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Katedra: Katedra ekonometrie 

 

Student: Nikola Špesová  

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce: Hedonické modely na trhu nehnuteľností  

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce          

9. Závěry práce a jejich formulace          

10. Odborný přínos práce, její praktické využití           

11. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

12. Spolupráce autora s vedoucím práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

  

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 

Předložen práce představuje dle mého soudu vcelku vydařený pokus o provedení 

empirického výzkumu odpovídajícího současným standardům v dané oblasti. Autorka 

prokázala velkou péči a jistou dávku invence při hledání vhodného datového zdroje 

a následném sběru a úpravě dat; oceňuji jak automatizaci sběru dat o nemovitostech tak 

dohledání informací o vzdálenostech do centra. Za zmínku stojí, že při realizaci výpočtu 

autorka samostatně zvládla profesionální software Stata, se kterým se při výuce na naší škole 

nepracuje. 

 

Po metodologické stránce je práce celkem v pořádku – autorka nejprve provedla rešerši 

relevantních zdrojů, následně stanovila celou sadu konkrétních hypotéz, které pomocí 

získaných dat korektně otestovala. Souhlasím nicméně s oponentem práce ve dvou jeho 

výtkách: (i) v rešeršní části by stálo za to dohledat i nějaké zahraniční odborné publikace 

(i když zde jde o byty v Praze) a (ii) kvalita zpracování oddílu o ekonometrické teorii 

poněkud pokulhává. 

 

Vlastní zpracování praktické části práce je naopak velmi sympatické: formátování tabulek 

s výstupy z regresních modelů se blíží dnešním publikačním standardům (což bohužel stále 

ještě není u klasifikačních prací tohoto typu zcela běžné) a autorka se snaží doprovodit pro 

přehlednost numerické výstupy celou řadou ilustrativních grafů. 



Celkem vzato, za předloženým textem je vidět poctivý kus práce podložený slušnými 

základy ekonometrického řemesla, dojem z práce však snižují některé menší nedostatky. 

Práci proto navrhuji hodnotit stupněm výborně nebo velmi dobře podle průběhu obhajoby. 

  

 

Datum:  28. 1. 2014 

Podpis vedoucího bakalářské práce 


